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Fortes remissvar på promemorian Ds 2024:13 
”Bättre förutsättningar för att utveckla en 
kunskapsbaserad socialtjänst” 

 

Forte, Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, har av regeringen anmodats yttra 

sig över promemorian Ds 2024:13 Bättre förutsättningar för att utveckla en 

kunskapsbaserad socialtjänst. 

Forte är positiv till förslaget om en ny lag som möjliggör en utökad nationell statistik och 

förbättrad utvärdering av socialtjänstens insatser. Forte ser inte bara att detta förslag ger 

möjligheter till ökad kunskap för att utveckla och förbättra socialtjänsten, utan också 

utökade möjligheter till registerbaserad forskning inom socialtjänsten.  

I lagrådsremissen En förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter 

och möjligheter föreslås att den nya socialtjänstlagen ska innehålla en bestämmelse om 

att socialtjänstens verksamhet ska ligga i linje med vetenskap och beprövad erfarenhet 

och kontinuerligt följas upp och utvecklas. För att lyckas med detta är en utökad 

socialtjänststatistik av betydelse, samtidigt som det möjliggör ett viktigt underlag för 

forskningen. Forskning om och uppföljning av socialtjänstens insatser är av betydelse för 

att socialtjänsten ska kunna ligga i linje med vetenskap och beprövad erfarenhet. Forte 

ansvarar för ett 10-årigt nationellt forskningsprogram om tillämpad välfärdsforskning 

som finansierar praktiknära och tillämpad forskning inom socialtjänstens 

verksamhetsområden. För den forskning som finansieras i programmet innebär ett utökat 

nationellt socialtjänstdataregister en betydande källa till kunskap och kommer utgöra ett 

viktigt underlag till forskning på området. 

Forte instämmer med promemorian om att en utökad socialtjänststatistik är särskilt 

angelägen utifrån ett forskningsperspektiv, eftersom en utökad forskning inom 

socialtjänsten förutsätter register och databaser med tillförlitliga data om behov hos 

brukare och klienter, insatser och resultat. 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Jonas Björck efter föredragning av 

forskningssekreterare Teresia Weinberg.  
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